Handbuch für die
Textanzeige
TA 125
Handbuch_ta125_v3.0.0_R4, Rev.4
und Textinterface
TI 125
TA125 Inhalt Seite 2
Gönnheimer Elektronic GmbH  tel: +49(6321)49919-0, fax: -41 Email: info@goennheimer.de

TA125 5 Anhang Seite 29
Gönnheimer Elektronic GmbH  tel: +49(6321)49919-0, fax: -41 Email: info@goennheimer.de
5.3 Typenschlüssel
Interfacebaustein    TI125 .x .x .x
Speisung:
 230 VAC..................................
 110 VAC ................................
 24 VDC .................................
.0
.3
.6
Schnittstellenmodul:
 RS485 / RS232 / RS422 ...............
 Modbus RTU .................................
 Profibus DP ..................................
 Modbus TCP ..................................
.0
.1
.2
.3
Option Bitmustereingänge zur Seitenauswahl:
(nur in Verbindung mit TI125.x.0.x)
 Nicht vorhanden ...................................
 Vorhanden .............................................
.0
.1
Textanzeige   TA125
 IP 65 Gehäuse   TA125.0
weitere  Gehäusevarianten auf Anfrage
TA125 5 Anhang Seite 30
Gönnheimer Elektronic GmbH  tel: +49(6321)49919-0, fax: -41 Email: info@goennheimer.de
5.4 ASCII- Steuerfunktionen
Nr. Funktion * Daten „ESC [“
voranstellen
Beispiel : ASCII
   HEX
Das Beispiel bewirkt:
(1)  CURSOR
NEXT LINE
1 Pn E ESC [ 2 E
1B 5B 32 45
Der Cursor wird auf den Zeilenan-
fang der übernächsten Zeile gesetzt
(2)  CURSOR
PREV. LINE
1 Pn F ESC [ 1 F
1B 5B 31 46
Der Cursor wird auf den Zeilenan-
fang der vorhergehenden Zeile ge-
setzt
(3)  CURSOR
LEFT
1 Pn D ESC [ 2 5 D
1B 5B 32 35 44
Der Cursor wird 25 Stellen nach
links verschoben
(4)  CURSOR
DOWN
1 Pn B ESC [ 3 B
1B 5B 33 42
Der Cursor wird um zwei Zeilen
nach unten verschoben
(5)  CURSOR
RIGHT
1 Pn C ESC [ 2 0 C
1B 5B 32 30 43
Der Cursor wird 20 Stellen nach
rechts verschoben
(6)  CURSOR
UP
1 Pn A ESC [ 2 A
1B 5B 32 41
Der Cursor wird um zwei Zeilen